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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Yeni güne CNN’in ABD istihbaratına dayandırdığı, İsrail'in İran'ın nükleer tesislerini vurmak için hazırlık 
yaptığı haberleri ile başlıyoruz. Asya tarafında Çin ve Hong Kong endeksleri alıcılı, Japonya endeksleri 
ise negatif seyrediyor. Nisandan bu yana yükseliş eğilimini koruyan ABD endeksleri ise dün satıcılı 
bölgede kapanış yaptı. Dow Jones %0,27, S&P500 %0,39 ve Nasdaq %0,38 değer kaybetti. Negatif 
görünüm ABD vadelilerinde sürerken, Avrupa vadelileri de bu sabah satıcılı seyrediyor. 
 
ABD tarafında geçtiğimiz günün veri akışı sakindi. Diğer taraftan Fed üyelerinin açıklamaları öne çıktı. 
Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic bugüne kadar uygulanan tarifelerin büyük bir kısmının henüz 
verilere yansımadığını, ancak yakın bir zamanda fiyatlarda tarife etkilerinin görülebileceğini savundu. 
Dolayısıyla Bostic, bu etkiler net bir şekilde görülene kadar Fed’in faiz oranlarında herhangi bir 
değişiklik yapmak için daha uzun süre beklemesi gerektiğini belirtti. Bostic, önceki açıklamalarında da 
Fed’in bu sene yalnızca bir adet 25 baz puanlık indirim yapabileceğini, bu indirimin de eylül ayından 
önce gelmeyeceğini değerlendirmişti. St. Louis Fed Başkanı Alberto Musalem de ticaret gerilimleri 
hafiflese de tarife gerginliği nedeniyle işgücü piyasasında zayıflık ve enflasyon risklerinin devam 
ettiğini ifade etti. Musalem, fiyat baskılarının uzun vadeli enflasyon beklentilerini bozması halinde ise 
politikanın fiyat istikrarına öncelik vermesi gerektiğine inandığını açıkladı. Cleveland Fed Başkanı Beth 
Hammack da Fed’in alabileceği en iyi aksiyonun beklemek olduğunu savunurken, son olarak San 
Francisco Fed Başkanı Mary Daly Fed’in yeterli bilgiye sahip olmadan hızlı bir şekilde hareket 
etmemesi gerektiğini dile getirdi. ABD tarafında bugün de Fed üyelerinden gelecek açıklamalar ön 
planda olacak. Veri açısından ise sakin bir gündem bizi bekliyor. Dolar endeksi haftanın üçüncü 
gününde de zayıflama eğilimini sürdürürken, 99,6 seviyelerinde seyrediyor. EURUSD ise 1,3330 
seviyelerine yükselmiş bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizinin yeniden %4,51’lere çıktığını görüyoruz. 
Bugün İngiltere’den gelecek enflasyon verileri önemli olacak. İngiltere’de tüketici fiyat endeksinin 
nisanda aylık %1,0, yıllık ise %3,3 artması bekleniyor. Veri öncesi GBPUSD 1,3430 çevresinden işlem 
görüyor. 
 
19 Mayıs tatili sonrası ilk işlem gününde BIST100 endeksi %1,60 değer kaybı ile 9.514 seviyesinden 
kapanış yaptı. Bankacılık hisseleri %0,76 değer kazancı ile pozitif ayrışırken, ulaştırma endeksi %1,77, 
sınai endeksi ise %1,43 düştü. BIST100 endeksinde günlük işlem hacmi ise 98,7 milyar TL oldu. Yeni 
güne başlarken dolar/TL 38,86, 5 yıllık CDS primi 294 seviyelerinde hareket ediyor.  
 
İsrail’in İran’ın nükleer tesislerine saldırı düzenleyeceği yönünde haberler ve dolardaki zayıflık ile 
desteklenen ons altın 3.315$ seviyelerinde, ons gümüş ise 33,16$ seviyelerinde hareket ediyor. Brent 
petrol de olası bir saldırı endişesi ile yükselişe geçerken, 66,3$ çevresinde seyrediyor. Bitcoin ise bu 
sabah 107.000$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,1380–1,1450, aşağı yönde 1,1262–1,1123 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,3444–1,3500, aşağı yönde 1,3368–1,3292 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 3.347$–3.434$, aşağı yönde 3.262–3.184$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 33,55$–34,00$, aşağı yönde 32,65$–31,36$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.064$–1.095$, aşağı yönde 1.012-994$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 38,9500, aşağı yönde MOST indikatörü 38,0379 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.570–9.776, aşağı yönde 9.459–9.231 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

09:00 İngiltere TÜFE - Aylık (%) Nisan 1,0 0,3

09:00 İngiltere TÜFE - Yıllık (%) Nisan 3,3 2,6

09:00 İngiltere Çekirdek TÜFE - Yıllık (%) Nisan 3,6 3,4

19:15 ABD Fed Üyelerinden Barkin ve Bowman'ın Konuşmaları 

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Türkiye'deki konutların kalite etkisinden arındırılmış fiyat değişimlerini izlemek amacıyla hesaplanan Konut Fiyat Endeksi (KFE) aylık %1,5 artarak 176,4 

seviyesinde gerçekleşti. Fiyatlar yıllık bazda %32,9 arttı. KFE reel olarak ise %3,6 oranında azaldı. 

 Tüketici Güven Endeksi nisan ayında 83,9 iken mayıs ayında %1,1 oranında artarak 84,8 oldu. 

 Türkiye'nin kısa vadeli dış borç stoku, mart ayında bir önceki aya göre %0,2 oranında azalarak 172,7 milyar dolar oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, doğrudan satış yöntemiyle 21 Mayıs 2025 valörlü, 20 Mayıs 2026 itfa tarihli, 6 ayda bir %0,60 kupon ödemeli, 9 bin 530 

kilogram altın karşılığı altın tahvili ihraç etti. Ayrıca doğrudan satış yöntemiyle aynı valör ve itfa tarihli, 6 ayda bir %0,60 kira ödemeli, 15 bin 250 kilogram 

altın karşılığı altına dayalı kira sertifikası ihracı gerçekleştirildi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre, merkezi yönetim brüt borç stoku, nisan sonu itibarıyla 10 trilyon 750,5 milyar lira oldu. Borç stokunun 4 trilyon 

892 milyar liralık kısmı Türk lirası, 5 trilyon 858,5 milyar liralık kısmı ise döviz cinsi borçlardan oluştu. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre, Hazine alacakları nisan sonu itibarıyla 31,4 milyar lira oldu. Alacak stoku içindeki en yüksek payı 11,1 milyar 

lirayla mahalli idareler oluşturdu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, son iki haftada döviz rezervlerinde yeniden toparlanma görüldüğünü, Türkiye'nin kredi risk priminin (CDS) de 

90 baz puandan fazla düştüğünü belirterek, "Son birkaç haftaya baktığımızda yatırımcı algısında toparlanma var, bunun da finansal piyasa koşullarına 

yansıdığını görüyorsunuz." dedi. 

 TÜSİAD Başkanı Orhan Turan ve Yüksek İstişare Konseyi (YİK) Başkanı Mehmet Ömer Arif Aras 2 ayrı suçtan 5'er yıl 6'şar aya kadar hapis talebiyle hâkim 

karşısına çıktı. Duruşma 23 Eylül'e ertelendi. Yurt dışı çıkış yasakları kaldırıldı. 

 Bloomberg, Zorlu Holding'in 4,9 milyar dolarlık borç yüküyle ilgili yatırımcıların endişelerini gidermek amacıyla, ülkenin en büyük kurumsal yeniden 

yapılandırma işlemlerinden birini gerçekleştirerek varlık satışları ve işten çıkarmalar için hazırlık yaptığını duyurdu. Zorlu Holding CEO’su Ömer Yüngül "İki 

bin kişi işten çıkarma doğrudur ama tamamen verimlilik için. " dedi. 

 

Avrupa 

 Almanya’da üretici fiyat endeksi nisan ayında aylık %0,3 beklentilerinin üstünde %0,6 düşerken, yıllık bazda %0,9 gerileme kaydetti. 

 Euro Bölgesinde tüketici güven endeksi mayıs ayında -16,6 seviyesinden -15,2’ye yükseldi. 

 Avrupa Birliğinde (AB) tarım sektörünün kötü hava koşuları nedeniyle yılda 28,3 milyar euro kayıp yaşadığı bildirildi. Çalışmada, AB üyesi 27 ülkenin 

kuraklık gibi çeşitli olumsuz hava olayları nedeniyle yılda mahsul ve hayvancılık üretimlerinin %6'sını kaybettiği belirtildi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB), küresel tarife gerginliğinin artmasının finansal istikrar ve küresel ekonomi açısından “önemli bir endişe” yarattığı uyarısında 

bulundu. 

 Brüksel'de yapılan AB Dışişleri Bakanları Toplantısı'nın ardından gazetecilere konuşan Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi 

Kaja Kallas, Hollanda'nın AB-İsrail Ortaklık Anlaşması'nın gözden geçirilmesiyle ilgili teklifine üye ülkelerin büyük çoğunluğunun destek verdiğini söyledi. 

 

ABD 

 Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, "Bugüne kadarki tarife etkisinin çoğunun henüz rakamlara yansımadığını duyduk. Çok fazla ön yükleme, stok oluşturma 

ve benzeri şeyler oldu. Ve giderek artan sayıda işletmeden bu stratejilerin artık sonuna geldiğini duyuyoruz" dedi. Bostic, "Eğer bu tarife öncesi stratejiler 

sonuna geldiyse, fiyatlarda bazı değişiklikler görmek üzereyiz ve ardından tüketicilerin buna nasıl tepki vereceğini öğreneceğiz" dedi. Bostic, Fed’in 

ekonominin yönü hakkında netlik kazanmak ve faiz oranlarında herhangi bir değişiklik yapmak için daha uzun süre beklemesi gerekeceğini tahmin etti.  

 St. Louis Fed Başkanı Alberto Musalem, ABD ve Çin arasındaki son ticaret gerilimlerinin yumuşamasına rağmen iş gücü piyasasının zayıflaması ve fiyatların 

yükselmesi ihtimalinin bulunduğunu belirtti. Ancak, gerilimin azalmasının kalıcı olması durumunda Fed'in mevcut para politikası duruşunun uygun kalmaya 

devam edebileceğini de ekledi. Musalem, "Kalıcı enflasyonist baskıların uzun vadeli enflasyon beklentilerini bozma tehdidi karşısında politikanın fiyat 

istikrarına öncelik vermesi gerektiğine inanıyorum" dedi. 

 Cleveland Fed Başkanı Beth Hammack, "Alabileceğimiz en iyi aksiyon, bekleyip verileri gerçekten dikkatli bir şekilde incelemek, topluluklarımızla 

etkileşimde bulunmak, ne düşündüklerini duymak, yaptıkları seçimler hakkında bilgi almak ve tüm bunların nasıl bir araya geldiğini görmek" dedi. 

 San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, "Fed merkezi bir konumda kalmalı ve daha sonra çevik bir şekilde hareket etmeye hazır olmalı, ancak yeterli bilgiye 

sahip olmadığımız için ihtiyacımız olmadığında aniden veya hızlı bir şekilde değil” dedi. 

 ABD Başkanı Donald Trump, ABD'nin savunmasında kullanılmak üzere Altın Kubbe (Golden Dome) adı verilen savunma mimarisini inşa edeceklerini 

duyurdu. Söz konusu sistemin kendi görev süresi bitmeden hayata geçirileceğini, dolayısıyla 3 yıl gibi bir sürede sistemin işler hale gelmesini beklediklerini 

kaydeden Trump, sistemin inşasının toplam maliyetinin yaklaşık 175 milyar dolar olacağını belirtti. 

 Elon Musk şu zamana kadar yeterince şey yaptığını, gelecekte çok daha az şey yapacağını belirtti. Musk, gelecekte siyasi harcamalarını önemli ölçüde 

azaltacağını söyledi. 

 Citigroup stratejistleri, ABD'nin ticaret ortaklarıyla gümrük vergilerini düşürmeye yönelik müzakerelerin sonucunda anlaşma sağlamasıyla birlikte doların 

değer kaybedebileceğini öngördü. 
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 Trump, vergi indirimi tasarısına destek için Kongre'deki Cumhuriyetçilerle yaptığı görüşmenin ardından "Parti olarak inanılmaz bir birlikteliğimiz olduğunu 

düşünüyorum. Bu tasarıyla ilgili büyük bir zafer kazanacağız" değerlendirmesinde bulundu. Trump, söz konusu tasarıyı "ABD tarihindeki en büyük vergi 

indirimi" tasarısı olarak nitelendirirken, bu tasarının geçmemesi durumunda Amerikalıların ciddi bir vergi artışıyla karşı karşıya kalacağını savundu, bu 

konuda Demokratları suçlayacağını deklare etti. 

 Morgan Stanley, Fed'in gelecekte yapacağı faiz indirimlerinin tahvilleri destekleyeceği ve şirket kazançlarını artıracağı beklentisiyle ABD hisse senetleri ve 

Hazine tahvilleri için tavsiyesini yükseltti. S&P500 Endeksi'nin 2026'nın ikinci çeyreğinde 6.500'e ulaşacağı, 10 yıllık Hazine tahvillerinin getirisinin ise 

%3,45'e düşeceği belirtildi. 

 

Asya 

 Gümrük verilerine göre, Çin'de nisan ayında yapılan toplam altın ithalatı son 11 ayın zirvesine, 127,5 tona ulaştı. Çin’in altın ithalatı, bir ay öncesine göre 

%73’lük bir artış gösterdi. İthalattaki bu artışın nedeni olarak Çin Merkez Bankası’nın nisan ayında bazı ticari bankalara yeni kotalar tahsis etmesi öne çıktı. 

 Morgan Stanley, küresel ticaret gerilimlerinin hafiflemesi ve gümrük tarifelerine ilişkin baskıların azalmasıyla birlikte Çin için 2025 yılı GSYİH büyüme 

tahminini %4,2'den %4,5'e, 2026 tahminini ise %4,0'ten %4,2'ye yükseltti. Banka, ABD'nin uygulayabileceği ek tarifelerin %30 ile sınırlı kalacağını ve bu 

durumun Pekin'e daha ölçülü ve gecikmeli teşvik politikaları uygulama alanı tanıyacağını öngördü. 

 Japonya hükümetinin açıkladığı verilere göre nisanda ülkenin ihracatı önceki seneye göre %2,0 arttı ve geçen yıl ekim ayından bu yana en yavaş büyüme 

olarak kaydedildi. Ülkenin ithalatı ise geçen yıla göre %2,2 azaldı. 

 Japonya Merkez Bankası (BoJ), bazı piyasa oyuncularının, tahvil getirilerindeki keskin artışların ardından merkez bankasını süper uzun vadeli tahvil alımını 

artırmaya veya bu vade için daraltmayı sonlandırmaya çağırdığını bildirdi. 

 

Dünyadan 

 Donald Trump, Orta Doğu'ya yaptığı ziyaretle Suudi Arabistan, Katar ve Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) yüzlerini artık Çin'den ABD'ye dönmeye 

başladığını savundu. Söz konusu ülkelerle önemli yatırım anlaşmaları yaptıklarını kaydeden Trump, başka bir ABD başkanının benzer anlaşmaları 

yapamayacağını savundu. 

 ABD Dışişleri Bakanı Rubio, Donald Trump'ın Tahran'a bir "çıkış yolu" önerisinde bulunduğunu ve İran'ın bunu kabul etmesi durumunda bugünkünden 

daha müreffeh hale geleceğini söyledi. ABD'li bakan, İran ile müzakerelerin devam ettiğini ve bu ülkenin "uranyum zenginleştirme kapasitesine sahip 

olmamasının" kendileri için öncelik olduğunu vurguladı. 

 CNN'in haberine göre, ABD istihbaratı, İsrail'in İran'ın nükleer tesislerini vurmak için hazırlık yaptığını öne sürdü. Habere göre, İsrailli liderlerin bu yönde 

nihai bir karar verip vermediği belli değil. 

 Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas, Suriye'ye yönelik ekonomik yaptırımların kaldırılmasına karar verildiğini 

bildirdi. 

 Washington Post (WP) gazetesi, Trump'ın ekibinin "Gazze'deki savaş devam ederse Washington'un Tel Aviv'i terk edeceği" uyarısını İsrailli yetkililere 

ilettiğini yazdı.  

 ABD Dışişleri Bakanı Rubio, Ukrayna ile barış anlaşması konusunda ilerleme kaydedilmemesi halinde ABD'nin Rusya'ya yeni yaptırımlar uygulayacağında 

ısrar etti ve Washington'un Kiev'e verdiği askeri desteği azalttığı iddialarını yalanladı. 


